

PROTOKÓŁ NR XXXVII/2014R
RADY GMINY LUBRZA

z dnia 30 czerwca 2014 r.

obrad XXXVII sesji Rady Gminy Lubrza
w Sali Obrad Urzędu Gminy w Lubrzy
odbytej w dniu 30 czerwca 2014r.

AD. 1. Obrady XXXVII sesji Rady Gminy Lubrza VI kadencji (2010-2014) otworzył o godz. 09:00 Piotr Kaczkowski Przewodniczący Rady Gminy. Powitał radnych i zaproszonych gości. Następnie stwierdził, że po sprawdzeniu obecności zgodnie z listą obecności na sali znajduje się 12 radnych, 2 usprawiedliwiły nieobecność, 1 nieusprawiedliwiona, co stanowi kworum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał. Ponadto w sesji udział wzięli:

1. Ryszard Skonieczek – Wójt Gminy Lubrza
2. Helena Domagała- Skarbnik Gminy,
3. Katarzyna Przewłocka – Sekretarz Gminy,

4. Alina Słowikowska – protokolant Podjęto uchwały od nr XXXVII/235/2014r. do XXXVII/242/2014r. Przewodniczący Pan Piotr Kaczkowski przedstawił gości, Pana Dr Macieja Dudziaka, specjalistę tworzenia dokumentów do sporządzania projektów, wynikających ze strategii rozwoju.

AD. 2 Ustalenie porządku obrad. Przewodniczący przedstawił porządek obrad, kierując zapytanie o propozycje zmiany porządku obrad.

W związku z wizytą Pana m. Dudziaka , Przewodniczący zaproponował, aby wprowadzić do **porządku obrad, jako punkt 3 , wystąpienie Pana Macieja Dudziaka.** Wójt Pan Ryszard Skonieczek zgłosił autopoprawkę, tj. wprowadzenie w punkcie ; **Podjęcie uchwał sprawie:Pdpkt.8** uchwały w sprawie: **wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości i na wydzierżawienie nieruchomości na czas oznaczony powyżej 3lat.** Pan Wójt wyjaśnił, że chodzi tu o nieczynny budynek po byłej hydroforni w miejscowości Mostki. Nie udało się sprzedać tej nieruchomości, a pojawił się chętny na wydzierżawienie tego obiektu, z przeznaczeniem na zakład stolarski. Nie będzie to więc ulegało niszczeniu i dewastacji, a Gmina z tego tytułu zyska jeszcze wpływ z podatku od działalności. Przewodniczący poddał pod głosowanie zgłoszone autopoprawki: **Poprawki przyjęto jednogłośnie;** Następnie Przewodniczący przedstawił porządek obrad z uwzględnionymi autopoprawkami i poddał pod głosowanie. **Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.**

PRZYJĘTY PORZĄDEK OBRAD na sesję w dniu 30.06.2014r.

1.	Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2.	Ustalenie porządku obrad.
3.	Wystąpienie Dr. Macieja Dudziaka.
4.	Informacja z prac Wójta między sesjami.
5.	Informacja z prac Przewodniczącego Rady Gminy między sesjami
6.	Podjęcie uchwał sprawie: 1/ rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2013 rok. - omówienie sprawozdania finansowego za rok 2013, - omówienie realizacji budżetu za rok 2013, - przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej w sprawie rozpatrzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2013 rok - przedstawienie uchwały R.I.O w Zielonej Górze w sprawie wydania opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Lubrza za rok 2013 wraz z informacją o stanie mienia Gminy Lubrza 2/absolutorium - przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium, - przedstawienie opinii składu orzekającego R.I.O w Zielonej Górze o wniosku Komisji Rewizyjnej dotyczącym udzielenia absolutorium Wójtowi.

	<p>3/ przyznania dotacji dla podmiotu uprawnionego do otrzymania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków</p> <p>4/ zmian budżetowych na rok 2014;</p> <p>5/szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów;</p> <p>6 / określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenie schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części</p> <p>7/ zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Lubrza</p> <p>8/ wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości i na wydzierżawienie nieruchomości na czas oznaczony powyżej 3lat</p>
7.	Interpelacje i wnioski radnych.
8.	Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji Rady Gminy Lubrza.
9.	Dyskusja i wnioski.
10.	Zakończenie obrad sesji.

AD.3 Wystąpienie Dr. Macieja Dudziaka, specjalisty w zakresie tworzenia dokumentów, programów operacyjnych i projektów, służących dofinansowaniu ze środków Unii Europejskiej. Pan Dudziak przybliżył procedury i mechanizmy związane z finansowaniem programów operacyjnych. Wyjaśnił jakie programy mają największe szanse na dofinansowanie, jakie są procedury, wymogi unijne. Zgodnie z wytycznymi unijnymi, aby móc się przygotować, jest potrzebna strategia rozwoju. Musi to być specjalistyczna strategia rozwoju, a nie koncert życzeń. Skoncentrowanie potrzeb na konkretne zadania, w oparciu o możliwości. Każdy projekt musi uzyskać opinię środowiska, dokument musi mieć charakter operacyjny, służebny do możliwości finansowych, wskazywać instrumenty do pozyskiwania środków. **Radny Pan Stanisław Kendzia** zapytał jaka jest przewidywana kwota udziału własnego w tych projektach i na jakie projekty możemy liczyć. Pan M. Dudziak wyjaśnił, że w tej chwili jest możliwość łączenia dwóch źródeł, finansowanie inwestycyjne łączymy z dofinansowaniem społecznym. Co do zasady : RPO – 85% dofinansowania, przy 15% wkładzie własnym, Euroregion – 95% dofinansowania, 5% wkład własny i zasada kto pierwszy ten lepszy. **Radny Pan Stanisław Kuczyński** zapytał czy dofinansowanie 85% dotyczy każdej działalności. Pan Dudziak – tak różnica jest tylko między gminami wiejskimi i miejskimi. **Radnego Pana Marka Szymczaka** zainteresował proces tworzenia strategii, jak to wygląda od strony praktycznej, czy konsultacje społeczne, co decyduje o wyborze zadania. Pan Dudziak wyjaśnił, że konsultacje społeczne oczywiście, na poziomie sołectw, cały katalog życzeń, zasada aplikowania dokumentów w danym ujęciu. Proces konsultacji społecznych jest niezbędnym elementem tworzenia takiego dokumentu. **Radny Pan Maciej Flejsierowicz** zapytał o koszt przygotowania takiej strategii. Pan Dudziak – jest to kwestia ok. 6,-tys. zł., na tle rynku chyba do przyjęcia. **Pan Przewodniczący** zapytał jaki jest czasookres przygotowania strategii. Pan Dudziak – licząc np. od jutra , to do końca sierpnia jesteśmy w stanie to wykonać, twardy okres to 21 dni, w praktyce – 2 miesiące. **Pan Przewodniczący** – jeżeli w ramach konsultacji społecznych wyłoni się koncert życzeń, co wtedy będzie miało priorytet w strategii. Pan Dudziak – możliwości finansowe, w oparciu o program, który nam określa możliwości finansowe, to co nie wejdzie do strategii, może być ujęte w miejscowym planie zagospodarowania. **Radny Pan Kendzia** – czy 6,- tys. zł., to coroczna opłata za strategię, czy jednorazowa, czy będzie możliwość wprowadzenia aneksu do strategii i jakie koszty. Pan Dudziak – płatność jednorazowa, możliwość zmian tak, w drodze uchwały, koszty zerowe, tzw. zabieg formalny. **Pan Wójt** wyjaśnił , że odnośnie tworzenia strategii mieliśmy kilka innych ofert, które opiewały na kwoty rządu, 22, 16, 20,-tys.zł., a ta od Pana Dudziaka na 6,-tys. zł. jest dla nas najkorzystniejsza, a strategię musimy mieć. Przewodniczący Pan Piotr Kaczkowski podziękował Panu Dudziakowi za przybycie i zapoznanie z tematem, następnie przeszedł do kolejnego punktu obrad.

AD. 4 Informacja z prac Wójta między sesjami. Do przekazania informacji z prac Wójta między sesjami zobowiązał się Pan Ryszard Skonieczek – Wójt Gminy Lubrza. Pan Wójt powitał wszystkich obecnych i przystąpił do złożenia informacji Ø Udział w konwencji Prezydentów, Burmistrzów i Wójtów w Nowej Soli; Ø 2 sesje Rady Powiatu w Świebodzinie , zgłaszane fakty dotyczące obkaszenia dróg i to już ruszyło; Ø Uczestniczyłem w Domu Kultury w Świebodzinie w koncercie Dzieci Miastu, zorganizowanym przez SOSW w Świebodzinie i z okazji jubileuszu – 50-lecie powstania Ośrodka. Było to niesamowite przeżycie, swoje umiejętności prezentowały dzieci i młodzież o różnym stopniu niepełnosprawności. Ø Została wyłoniona firma do wywozu odpadów, ta co była, Wijatyk – na 2 lata, korzystna oferta; Ø Udział w uroczystości w Sanktuarium w Rokitnie, z okazji 25 rocznicy koronacji obrazu; Ø Uczestnictwo w posiedzeniu Komisji budżetu. Ø Spotkanie z Panem Komendantem Powiatowym Policji, na temat przygotowań do sezonu turystycznego, mamy problem z ratownikami wodnymi, nie ma chętnych. Ø Podpisaliśmy akt notarialny, na pozyskanie plaży przy ośrodku Uniwersytetu Zielonogórskiego, zostaliśmy właścicielami części gruntu. Uniwersytet chce sprzedać ten teren jako odkryty, gotowy do zagospodarowania. Wystąpiliśmy o przekazanie części gruntu w zamian za podzielenie na działki rekreacyjne, nie przyjęli naszej oferty, chcą około 2,5 mln. Zł. za całą działkę Ø Ustawiliśmy toy-toye na plażach, na stałe zostały zamontowane też kosze, plaże są obkoszne. Na plażach w Krzeczkwie i Przelazach chcemy wydzielić drogę dojazdową, wystąpiliśmy do właścicieli terenów o zgodę na wjazd. Ø W Przelazach został uprzątnięty piasek z ulicy Ø W Buczynie odbyły się gminne zawody OSP, kolejny raz wygrała drużyna z Nowej Wioski. Ø Z okazji Dnia Dziecka odbyły się zawody wędkarskie w Mostkach. Przekazaliśmy akwen dla sołtysa i Stowarzyszenia i to owocuje teraz i za to należą się podziękowania; Ø W Lubrzy na plaży odbył się lubrzański festyn rodzinny, pogoda dopisała. Ø Należą się podziękowania sołtysom i mieszkańcom, wszystkim tym, którzy włączają się w organizację i przygotowanie takich imprez; Ø Wczoraj odbyły się wyścigi rowerowe „Kaczmarek-elektryk”, duże wydarzenie na szeroką skalę. Udział wzięło 582 zawodników, ponad 60 dzieci, w różnych kategoriach wiekowych. Elita polski przyjeżdża do Boryszyna i chwala sobie to miejsce, trasę i przygotowanie imprezy. Ø Dużo wydarzeń kulturalnych, przed nami Noc Nenufarów i dożynki. Ø Został wyremontowany mostek w Nowej Wiosce, za kanałem fortecznym, drewniany, służący głównie rolnikom, koszt – 16 605,-tys.zł. nie było tego w budżecie, trzeba było zrobić zmianę. Ø Na ternie Zespołu Szkół w Lubrzy odbył się festyn , przy udziale G.K.R.P.A. i P.N., duża impreza, rozegraliśmy mecz ze sportowcami, wygraliśmy. Oficjalnie też zostały przekazane 20 szt. rowerów zakupionych na potrzeby dzieci z terenu gminy. Ø Zakończenie roku szkolnego w szkołach Ø Kończy się przedłużający się remont ośrodka zdrowia w Mostkach; Ø Dobiega końca budowa drogi osiedlowej na Przylepie; Ø Będziemy ruszać z budową chodnika Buczyna-Zagaje; Ø Złożył rezygnację z pracy Pan Przemek insp. ds. budownictwa, był dobrym pracownikiem, ale zadziały tu prawa rynku, szukamy więc nowego pracownika; Ø Na dłuższy urlop odchodzi Pani Agata zajmująca się m.in. odpadami, jest już nowa osoba na przyuczeniu; Ø Pan Przewodniczący mocno angażuje się w sprawy gminy, bierze udział w posiedzeniach komisji, spotkaniach, imprezach i za to mu dziękuję.

AD. 5 Informacja z prac Przewodniczącego Rady Gminy między sesjami. Ø Przewodniczący podziękował Panu Wójtowi za miłe słowa i uznanie. Ø Pan Przewodniczący poinformował o udanym występie drużyny dziewcząt z gimnazjum w Lubrzy, w gminazjadzie, gdzie zajęły 7 miejsce, na 16 zespołów. Ø Uczestnictwo w kolejnej edycji Lubrza-cap, organizowanej przez Pan M. Mierzwę. Były to naprawdę super zawody, fantastyczna postawa dziewczynek, które na równi walczyły z chłopakami.

AD. 6 Podjęcie uchwał ow sprawie:1/ rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2013 rok.

- omówienie sprawozdania finansowego za rok 2013,
- omówienie realizacji budżetu za rok 2013,
- przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej w sprawie rozpatrzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2013 rok

- przedstawienie uchwały R.I.O w Zielonej Górze w sprawie wydania opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Lubrza za rok 2013 wraz z informacją o stanie mienia Gminy Lubrza. Przewodniczący Rady Gminy Lubrza Pan Piotr Kaczkowski przeszedł do następnego punktu w porządku obrad tj. podjęcie uchwały w sprawie: rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2013 rok. Skarbnik Gminy Pani Helena Domagała omówiła sprawozdanie finansowe za 2013 rok, a także przedstawiła realizację budżetu za rok 2013. Następnie Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Joanna Piercewicz przedstawiła opinię Komisji Rewizyjnej, która stanowi załącznik do protokołu, w sprawie rozpatrzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2013 rok oraz odczytała Uchwałę Nr 221/2014 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze z dnia 16 kwietnia 2014r. w sprawie wydania opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Lubrza za 2013r. wraz z informacją o stanie mienia Gminy Lubrza – uchwała stanowi załącznik do protokołu. Następnie Przewodniczący zgodnie z wolą radnych otworzył dyskusję w przedmiocie wykonania budżetu za 2013r. **Radny Pan St.Kendzia** – jego zdaniem przedłożone sprawozdanie jest budujące, świadczy o tym że budżet gminy jest prorozwojowy. Należą się podziękowania dla Pani Skarbnik, za przygotowanie tego i utrzymanie budżetu. **Radna Pani B. Orkisz** – do Pani Skarbnik, na stwierdzeni, że to radni sami sobie udzielają absolutorium, ma rację, ale mieszkańcy Buczy mają żal, że nie udało się zrobić chodnika w Buczy. **Pani Skarbnik** – takie jest prawo demokracji, ale udało nam się wejść w to zadanie, a wchodzimy na grunt starostwa. **Radny Pan St. Kuczyński** przedstawił swoje uwagi: · Zaniechanie reformy szkolnictwa, należało dalej iść tą drogą, chodzi o szkołę w Lubrzy, którą należało sprywatyzować, albo utworzyć stowarzyszenie. · Ośrodek zdrowia w Mostkach, opóźnię remontu no rok. · Świetlica w Mostkach nie zrobiono nic. · Droga, którą wyremontowano jest za wąska, tylko 3,5m. Pani Skarbnik wyjaśniła, że z inwestycji jakie zaplanowano na rok 2013, nie wszystko udało się zrealizować, zaważyły w dużej mierze względy proceduralne, dotyczy świetlicy w Mostkach – opinia konserwatora zabytków. Jeżeli chodzi o ośrodek zdrowia, to planowaliśmy sprzedać budynek i przenieść gabinety do pałacu. Niestety dyrektywy unijne nie pozwoliły nam przenieść ośrodka do pałacu. Pan Wójt odnosząc się do wypowiedzi Pana Kuczyńskiego stwierdził, że niestety często tak jest, że my planujemy, zabezpieczamy środki na określone zadanie, a życie zmusza nas do zmiany, tak było ze świetlicą w Mostkach. Jeżeli chodzi o drogę, przepisy o ścieżce rowerowej mówią, że jej szerokość musi wynosić 2,5m, my zrobiliśmy o 1m szerszą. To chyba lepiej, będzie droga przejezdna, są mijanki i chyba to wystarczy. Odnośnie chodnika w Bucze, dokumentacja prawie dopięta, będzie to na normalnych zdrowych warunkach. Aby poszerzyć chodnik, to trzeba wykupić przylegający grunt od prywatnych właścicieli, a procedury niestety trwają. Przygotowujemy dwa warianty na to zadanie. Zdaniem Radnej Pani Ewy Graff Rada pracowała dobrze, na pewno nie wszystko zrobiliśmy. Plusem jest to, że coś po nas zostanie. Należą się podziękowania nam wszystkim, jest to chyba najważniejsza sesja podsumowująca 4 lata naszej kadencji. Następnie Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski odczytał uchwałę w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2013 rok, która stanowi załącznik do protokołu i poddał pod głosowanie :

- uchwała została przyjęta przy 11 głosach za, 1 wstrzymującym; 2/ udzielenia Wójtowi Gminy Lubrza absolutorium za rok 2013.

- przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium,

- przedstawienie opinii składu orzekającego R.I.O w Zielonej Górze o wniosku Komisji Rewizyjnej dotyczącym udzielenia absolutorium Wójtowi. Przewodniczący Rady Gminy Lubrza Pan Piotr Kaczkowski przeszedł do następnego punktu w porządku obrad tj. podjęcie uchwały w sprawie: udzielenia Wójtowi Gminy Lubrza absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2013. Pani Joanna Piercewicz Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej przedstawiła Wniosek Komisji Rewizyjnej, który stanowi załącznik do protokołu, z dnia 26 maja 2014 roku, o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Lubrza za rok 2013, oraz odczytała Uchwałę Nr 368/2014 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze z dnia z dnia 02 czerwca 2014 r. w sprawie: wydania opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lubrza dotyczącym udzielenia absolutorium Wójtowi. Następnie Przewodniczący Rady Gminy Lubrza Pan Piotr Kaczkowski przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Lubrza absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2013 rok. Nikt z zebranych nie wniósł uwag do przedstawionego projektu uchwały. Przewodniczący Rady Gminy Lubrza Pan Piotr Kaczkowski odczytał uchwałę w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Lubrza absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2013 rok, która stanowi załącznik do protokołu i poddał pod głosowanie.

- **uchwała została przyjęta przy 10 głosach za, 2 wstrzymujących;** Głos zabrał Wójt Pan Ryszard Skonieczek, podziękował Radzie za udzielenie absolutorium, a głosy wstrzymujące, to prawo demokracji, za wspólną pracę i działania . **3/ przyznania dotacji dla podmiotu uprawnionego do otrzymania dotacji naprawcze konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków** W/w uchwałą przedstawiła Skarbnik Gminy Pani Helena Domagała, wyjaśniając cel jej podjęcia. Zapis § 5 uchwały Rady Gminy Lubrza w sprawie zasad udzielania i rozliczania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków wymaga podjęcia przez Radę Gminy uchwały, w której określone zostaną nazwa otrzymującego dotację, prace lub roboty, na wykonanie których przyznano dotację oraz kwotę przyznanej dotacji. Na pytanie Radnego Pana Kuczyńskiego, czy takie pieniądze będą co roku, Pani Skarbnik wyjaśniła, że każdy podmiot będący właścicielem zabytku, ma prawo zwrócić się o dotację. Następnie Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski odczytał powyższą uchwałę, **która stanowi załącznik do protokołu i poddał pod głosowanie.**
- **uchwała została przyjęta przy 13 głosach za, 4/ zmian budżetowych na rok 2014;** Uchwałą przedstawiła Skarbnik Gminy Pani Domagała, wyjaśniając radnym, czego dotyczą i z czym związane są zmiany w budżecie, szczegółowo omawiając wydatki, o które zwiększa się budżet. Pani Skarbnik poinformowała radnych, że po posiedzeniu Komisji ds. budżetu, otrzymała informację z LUW, o przyznaniu kwot dotacji i prośba, aby radni przyjęli to, do w/w uchwały. Przewodnicząca Komisji budżetu i finansów Pani Ewa Graf poinformowała, że Komisja budżetu i finansów obradowała w dniu 24.06.2014r., obecnych było 3 członków komisji. Przedmiotem obrad komisji były uchwały podejmowane na dzisiejszej sesji., protokół z posiedzenia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez komisję przy 3 głosach za. Przewodniczący Pan Kaczkowski poddał pod głosowanie zgłoszone poprawki do uchwały:
- **poprawki zostały przyjęte jednogłośnie;** Następnie Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski odczytał powyższą uchwałę, **która stanowi załącznik do protokołu i poddał pod głosowanie.**
- **uchwała została przyjęta przy 13 głosach za, 5/szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów;** Uchwałą przedstawiła i omówiła Podinspektor Pani Agnieszka Radziwoń, która zajmuje się gospodarką odpadami w zastępstwie Pani Agaty Zajda-Sipa. Stosownie do wymogów ustawowych w uchwale tej znalazły się zapisy dotyczące sposobu odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, częstotliwość odbioru odpadów oraz zakres i sposób świadczenia usług odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych, w tym usług świadczonych przez punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych. Przedmiotowa uchwała stanowi o przejęciu przez gminę obowiązku wyposażenia nieruchomości w pojemniki służące do zbierania odpadów komunalnych w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Jest kolejną uchwałą z pakietu uchwał stanowiących podstawę funkcjonowania nowego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie gminy Lubrza, stąd jej podjęcie jest w pełni zasadne. Następnie Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski odczytał powyższą uchwałę, **która stanowi załącznik do protokołu i poddał pod głosowanie.**
- **uchwała została przyjęta przy 13 głosach za, 6 / określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenie schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części.** Uchwałą przedstawiła i omówiła Podinspektor Pani Agnieszka Radziwoń, wyjaśniając, że jest to zupełnie nowa uchwała. Rada Gminy zobowiązana jest określić, w drodze, uchwały wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenie schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części. Następnie Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski odczytał powyższą uchwałę, **która stanowi załącznik do protokołu i poddał pod głosowanie.**

- uchwała została przyjęta przy 13 głosach za, 7/ zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Lubrza Uchwałę przedstawiła i omówiła Podinspektor Pani Agnieszka Radziwoń. Przedstawiona uchwała wskazuje zakres zmian zawartych w nim uregulowań wynikających z zapisów art. 4 ust. 2 pkt 3 wymienionej na wstępie ustawy dot. częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych z terenu nieruchomości. Zapisy regulaminu dostosowane zostały do ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach i regulują zasady zbierania i odbierania odpadów komunalnych, wytwarzanych przez właścicieli nieruchomości. Niniejsza uchwała stanowi podstawę funkcjonowania nowego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi na obszarze Gminy Lubrza. Radny Pan Stanisław Kendzia zgłosił :

- propozycję, aby komisja ds. porządku w m-cu lipcu dokonała lustracji w terenie, po uzgodnieniu terminu z policjantami;

- zapytał też o nowy harmonogram na wywóz odpadów. Pani Agnieszka Radziwoń wyjaśniła, że jutro zostanie podpisana umowa z wykonawcą, na wykonywanie usług i wykonawca musi w ciągu 2 dni ogłosić nowy harmonogram. Następnie Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski odczytał powyższą uchwałę, która stanowi załącznik do protokołu i poddał pod głosowanie.

- uchwała została przyjęta przy 13 głosach za, 8/ wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości i na wydzierżawienie nieruchomości na czas oznaczony powyżej 3lat W/w uchwałę przedstawił i wyjaśnił cel jej podjęcia, Wójt Pan Ryszard Skonieczek. Następnie Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski odczytał powyższą uchwałę, która stanowi załącznik do protokołu i poddał pod głosowanie.

- uchwała została przyjęta przy 13 głosach za,

AD. 7Interpelacje i wnioski radnych.

Wnioski z posiedzenia Rady Gminy Lubrza z dnia 30.06.2014r.

Radny/a P. Kaczkowski - Boryszyn

Ø Zgłaszam wniosek o wykoszenie działek ANR w m/ Boryszyn, lub zlecenie dla Zakładu Budżetowego i obciążenie ANR.

Przekazano

Ø Monit do ENEA o montaż oprawy oświetleniowej wraz ze źródłem oświetlenia, przy posesji Państwa Gardziejewskich.

Przekazano

Ø Udzielenie odpowiedzi w sprawie montażu punktu oświetlenia przy posesji Państwa Hołownia, montażu skrzynki elektrycznej na boisku sportowym.

Przekazano

Głos zabrał Radny Powiatowy Pan Kazimierz Krajczyński, na wstępie pogratulował Panu Wójtowi udzielenia absolutorium. Następnie złożył informację, ze zgłaszanych wniosków i interpelacji: · Odnośnie koszenia poboczy, jest nowy wykonawca i pobocza będą koszone; · Jeżeli chodzi o chodniki w Bucze i Zagajach, zgłosiłem to na komisji, zostało przegłosowane i przyjęte do realizacji, · Wpłynęły dwa wnioski o dofinansowanie od Stowarzyszenia Zjednoczeni Lubrza, dla piłkarek ręcznych i na turniej Lubrza-Cap, i na te dwa wnioski przyznano dofinansowanie; · Jest prowadzony remont częściowy dróg na terenie powiatu; · Agenda na 2013-20 nie przewiduje wniosków na chodniki i drogi; Radna Pani Orkisz zapytała odnośnie chodnika w Bucze, czy będą na to środki z Powiatu i jakie. Radny Pan Krajczyński zapewnił, że na pewno będzie wsparcie. W sprawie koszenia swoje uwagi zgłosili: · Radna Pani Ozimkowska – koszenie przy drodze powiatowej w Nowej Wiosce, kończą przy skrzyżowaniu, a dalej w kierunku Mostek nie koszą; · Radny Pan R. Operchał – koszenie przy drogach relacji Przełazy – Mostki i Niedźwiedź.

AD. 8Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji Rady Gminy Lubrza. Protokół został przyjęty przy 12 głosach za i 1 wstrzymującym;

AD. 9Dyskusja i wnioski. Radny Pan Stanisław Kendzia zgłosił propozycję wspólnego spotkania pod koniec kadencji. Przewodniczący pan Kaczkowski przypomniał o zbliżających się dożynkach 30 sierpnia, organizowanych w tym roku w Nowej Wiosce. Radna pani Ozimkowska wyszła z propozycją spotkania z sołtysami w sprawie wspólnej organizacji dożynek. Radny Pan Kendzia zaproponował, aby spotkanie z sołtysami odbyło się dzisiaj zaraz po sesji. Radny Pan Maciej Flejsierowicz zapytał odnośnie spotkania dotyczącego tematu ścieżki rowerowej wokół jeziora Niesłysz. Wójt Pan Ryszard Skonieczek poinformował, że spotkał się w tej sprawie z Wójtem Gminy Skąpe, oni na swoim terenie już coś robią. My po naszej stronie, jak będą środki, dochodzi jeszcze kwestia pewnych uzgodnień, min. z lasami, włączenie paru obiektów- jak wieża Bismarcka. Sołtys Pan Ryszard Operchał zwrócił uwagę na to, że ścieżki należy dokładniej oznakować. Wójt Pan Ryszard Skonieczek odniósł się jeszcze do podjętej dzisiaj uchwały o dotacji na kościół. Zwrócił się o przekazywanie w terenie prawdziwych i rzetelnych informacji, bo są np. głosy, że Wójt daje pieniądze dla księdza. To są pieniądze gminne, przeznaczaliśmy je na konkretny zabytek, a ksiądz jest tylko zarządcą tego obiektu. O godz 13:30 prowadzący obrady Przewodniczący Pan Piotr Kaczkowski wobec wyczerpania porządku obrad - zamknął obrady XXXVII zwyczajnej sesji Rady Gminy Lubrza. Protokół sporządziła Alina Słowikowska
Obradom przewodniczył
Przewodniczący Rady Gminy
Kaczkowski

Przewodniczący Rady

Piotr Kaczkowski